.
EsTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

D
. ;.

OSTO2017 -
e,

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

Bonfim - RR, 29 de Setembro de 2017.PMB/EDU/OFICION° 70/2017

Exmo. Senhor
EMERSON MARTINS COIMBRA
Presidente do Conselho do Fundeb de BonfimlRR
Bonfim - Roraima

Senhor Conselheiro Presidente,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, encaminhamos o Demonstrativo Gerencial do

FUNDEB referente ao mês de Agosto de 2017 do Município de Bonfim-RR, para
conhecimento e providências deste conselho.

Atenciosamente," j')
-t ' . / /--/r... /1 li f.LJ_-/--···,

< MbzARTHM0NTEt=7f:RtAS~
-. /. ._. f

secretjiO Municipal delducação

/ f

Rua Rodrigo Jose da Silva 11" 37 - Centro
. CNPJ N°04.U56.2/4/000/-30

...... _, ..-...
L·

:' í
I !
/ ;

CJ;i?Çj
. " ...---~)- ...-~,...

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

ANEXO I

(DAS RECEITAS DO FUNDES)
DEMONSTRATIVO DA RECEITAS DO FUNDEB ANEXai

1. GOVERNO MUNICIPAL
2. CONTA DO FUNDEB (Banco do Brasil)

15.161-0 lCÓD. AGÊNCIA: 4263-3 3. MÊSIANO -Agosto/2017.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM AGÊNCIA: ASA BRANCA

I. ESPECIFICAÇÃO DAS RECEITAS DO FUNDEB
. .....

5. VALORES EM R$

4. ORIGEM DOS RECURSOS (*) 5.2 REAUZADO
5.1. PREVISTO
PARA O ANO (A) NO MÊS'(B) NO ANO (C)

Fundo de Participação dos Municípios (FPM) 2.771.031,58 128.014,66 1.131.029,23
Fundo de Participação dos Estados (FPE) 3.913.468,81 601.047,64 5.315.703,63
Imposto sobre Transmissão Causa Mortis e Doação ~ITCMD) 0,00 1.859,89 5.008,54
Imposto sobre Circulação de Mercadorias' e Serviços (ICMS) 3.091.480,81 394.919,25 1.670.902,04
Imposto sobre Propriedade e Veículos Automotores (IPVA) 10.210,97 31.580,77 151.857,79
Imposo Territorial Rural (ITR) 7.582,93 .49,01 883,90
Imposto sobeProdutos Industrializados (IPI-Exp) 6.789,50 20,29 159,00
ICMS-Desoneração (L. C. n?87/96) 6.789,50 234,18 1.873,44
Receitas da dívida ativa tributária relativa aos impostos que
Complementação da União ao FUNDES
Outras Restituições 2.275,33 18.232,53
4.1. SUBTOTAL 0,00 1.160.001,02 8.295.650,10
Rendimentos sobre aplicações Financeiras com Recursos do 25,08 23.475,84
4.2. RECEITA TOTAL 9.890.277,85 1.160.026,10 8.319.065,94

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

(Demonstrativo das Despesas realizadas com Recursos do FUNDEB)
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB ANEXO II
1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM Agosto/2017.

4. VALORES EM R$
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS' 4.1, LIQUIDADO 4.2, PAGO

"~O! NOMÊS ATÉ O MÊS NOMÊS ATÉ O MÊS
3.1. DESPESAS CORRENTES
Despesas com Pessoal e Encargos
Remuneração dos Profissionais do Magistério 469.150,10 3.930.802,58 469.150,10 3.930.802,58
Remuneração dos servidores de apoio
administrativo (Técnico-Administrativo) 122.659,69 1.029.878,73 122.659,69 1.029.878,73
Encargos Sociais 60% e 40% 129.082,51 1.027.606,82 133.451,22 898.524,31
Salario Familia
Despesas com Concessão de Diárias
Profissionais do Magistério

Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)
Despesas COm Concessão de Ajuda de Custo
Profissionais do Magistério

Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)

Despesas com Capacitação e Aperfeiçoamento
de Servidores
Profissionais do Magistério

Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)

Despesas com Compras/Serviços (Aq'uisições)
Material didático-escolar
Manutenção de equipamentos e instalações
Transporte Escolar 241.530,48 1.497.861,00 241.530,48 1.497.861,00Estudos e Pesquisas
Aquisição de Combustíveis 8.898,40 91.433,56 8.898,40 91.433,56Serviços Diversos 4.522,80 308.687,94 1.897,20 132.077,17Concessão de Bolsas de Estudo a Alunos
Material de Consumo 121.413,40 993.054,11 77.881,40 949.522,113.2. DESPESAS DE CAPITAL
Aquisição de/Equipamentos e Material Permantente
Construção de Unidade Escolar 17.896,18 166.178,80 0,00 104.680,29Ampliação da Rede Física
Outras (especificar)
Total: /! 1.1~.5.153,56 8.492.272,51 1,055'.19.8.,.49.- ..8.255,533,89- / I . /'".,......-----_ ..6. OBSERVAÇOES, JUS:rIFIOATIVAS OU ESCLARECIMENTOS

/ / 1/
./ ~/./f.: ~onfim -RR, 29 ~_:_!3etêl11brodr 2017./"} / ..._--_____ Local e data !ii /. /1 /
~-<~"'-----·~-~1~S~~7::_./ /1~/tl/

JpN!ER~(lds.GAS CLgBER DkCOSTAGONÇA[VES--
~'r-efeit4 Múnicipal ___...._../=_._,,-·_ ..·-RR·~000999/0-2.'

/ /. ......;.::Ç-~_.--_..-/

ANEXO II

!
f
i

J

~\'{~l?~:'
~

ESTADO DE RORAIMA
, Prefeitura Municipal de Bonfim

ANEXO III

(Demonstrativo das Despesas Realizadas com Recursos do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais do
Magistério da Educação Básica em Efetivo Exercício)

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB NA REMUNERAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA EM EFETIVO EXERCíCIO
1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MÊS/ANO -Agosto/2017.

4. VALORES EM R$
3. ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA 4.1 LIQUIDADO 4.2 PAGO

NO MÊS ATÉ O MÊS NO MÊS ATÉ O MÊS
3.1. REMUNERAÇÃO OU VENCIMENTOS
3.2. Professores (Docentes)
Servidores Efetivos 60% 469.150,10 3,930.802,58 469.150,10 3.930.802,58
Servidores efetivos 40% 122.659,69 1.029.878,73 122.659,69 1.029.878,73
3.3. Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento,
Inspeção, Coordenação Pedagógica, Supervisão,

Servidores Efetivos
Servidores Comissionados
Temporários
3.4. OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL
Professores (Docentes)
Suporte Técnico
3.5. DESPESAS COM ENCARGOS
PREVIDENCIÁRIOS ,
Instituto Próprio de Previdência
Professores (Docentes) ,
Suporte Técnico
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)
Professores (Docentes) 60% 102,602,38 816.111,06 106.793,82 713.508,68
Suporte Técnico 40% 26.480,13 211.495,76 26.657,40 185.015,63
3.6. DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS
Professores (Docentes)
Suporte Técnico
Total: ,I

r
720.892,30 5.988.288,13 .~-_.-725~261,O1 ~';859.205,62

5. OBSERVAÇÕES, JUSTIFiCATIVAS OU ESCLARECIMENTO
__ .-,

I' 1 ' /~...-"

/;; /' . ./ .. ../.... / ' ..,
I//ll! i I /

/ ';///'..!Yí1 f /

+Ó~~GAS
iPref~itb IV1Gnicipal
I j
! .!

f

. -HR:000999/0-2

'.ti-
~~~, r:
N

~
ESTADO DE RORAIMA

Prefeitura Municipal de Bonfim

ANEXO IV-A
(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Empenhadas)

DEMONSTRATIVODE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS ANEXO IV-A
EMPENHADAS)

1. ESFERAMUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MÊS/ANO - Setembro/2017.

3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS
4. DESPESAEMPENHADA(EmR$)

NOMÊS(A) ATÉOMÊS(B)
3.1. DESPESASCOMPROFISSIONAISDOMAGISTÉRIODAEDUCAÇÃOBASICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos 60% 0,00 4.830.000,00
Servidores efetivos 40% 597.219,04 1.597.219,04
Outras despesas c/ pessoal 0,00 0,00
b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção, Coordenação
Pedagógica, Supervisão, Orientação Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTODA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com
recursos do FUNDEB
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
Docentes
Suporte Pedagógico
Pessoal Técnico-Administrativo
c) Aquisição de Material Didático 0,00 0,00
d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 0,00 1.161.655,00
e) Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
f) Manutenção de veiculos de uso escolar (peças, pneus e outros) 0,00 0,00
~-
g) Aquisição de Combustíveis 85.000,00 151.279,29
h) Serviços de conservação e limpeza
i) Serviços de segurança/vigilãncia
j) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
I) Transporte Escolar 533.012,60 2.105.066,54
Cota Patronal 40 e 60 141.015,63 1.341.377,50
m) Outros Serviços Diversos 0,00 236.934,30
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Escolas Construidas 5.323,53 217.709,51
b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas 0,00 0,00
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTODA EDUCAÇÃO BÁSICA ..
a) Aquisição de veículos para uso escolar

.•.- --
b) Aquisição de Equipamentos ------- -
d) Outras (especificar) / I' -: //
Total: / ! / 1.361.570,80 // 11.640.879,31.

.I ii /j '- \~fim -RR3..8..d~ Setembro tJe 2017.
.! -/,'-bocaL~ data i

.//.;/; . ::-::-.:::::::--_~--:i~~1?>:7
/,.Ct~EBERD1rC-OSTA GONÇALVES L,....

/.// _.----RR-000999/0-2
::.:~~-~-----' .-

,-I',

ESTADO DE'RORAIMA

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Liquidadas)
DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS LIQUIDADAS)

ANEXO IV-B

1. ESFERA MUNICIPAL:PREFEITURA BONFIM MÊS/ANO -Agosto/2017.

4. DESPESA LIQUIDADAS (Em

3:.,ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS
R$)

NO MÊS (A) ATÉ O MÊS (B)

3.1. DESPESAS COM PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

a) Professores (Docentes)
Efetivos 469.150,10 3.930.802,58
Servidores efetivos 122.659,69 1.029.878,73
b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção, Coordenação
Pedagógica, Supervisão, Orientação Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA ,
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com

recursos do FUNDEB
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
Docentes
Suporte Pedagógico
Pessoal Técnico-Administrativo •
c) Aquisição de Material Didático'" 0,00 0,00

d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 121.413,40 993.054,11

e) Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
f) Manutenção de veículos de uso escolar (peças, pneus e outros) 0,00 0,00

g) Aquisição de Combustíveis 8,898,40 91.433,56

h) Serviços de conservação e limpeza
i) Serviços de segurança/vigilância
j) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
I) Transportes Escolar 241.530,48 1.497.861,00
m) Serviços Diversos 4.522,80 308.687,94
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA . f

a) Escolas Construídas 17.896,18 166.178,80
b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Aquisição de veículos para uso escolar
b) Aquisição de Equipamentos
c) Encargos Sociais . , 129.082,51 1.027.606,82
d) Outras (especificar) i

__ ,_·e
'-.,.. ---.~,

/
___ .

( d ,--~_..
Total: / ..1° // .---....-.r..

1.115.153,56 ?492.272,51/ / ~/

l/
/fl r

lU i~'!;~? '
JONER,CHAGAS

prefei,t~ M,lnicipal

, / ") ,/
i

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

ANEXO IV-C
(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Pagas)

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS
ANEXO IV-C

PAGAS)
1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM MÊS/ANO -Agosto/2017.

4. DESPESAS PAGAS (Em R$)
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

NO MÊS (A) ATÉ O MÊS (B)

3.1. DESPESAS COM PROFIS~IONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAÇÃO BASICA . 0,00

a) Professores (Docentes] r
Efetivos 469.150,10 3.930.802,58
Servidores efetivos 122.659,69 1.029.878,73
b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento. lnspeçâo, Coordenação
Pedagógica, Supervisão, Orientação Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Rem.Oneradas com,
recursos do FUNDEB
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
Suporte Pedagógico
Pessoal Técnico-Administrativo
c) Aquisição de Material Didático
d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 77.881,40 949.522,11
e) Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
f) Manutenção de veículos de uso escolar (peças, pneus e outros) 0,00 0,00
g) Aquisição de Combustíveis 8.898,40 91.433,56
h) Serviços de conservação e limpeza
i) Serviços de segurança/vigilância
j) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
I) Transportes Escolar 241.530,48 1.497.861,00
m) Serviços Diversos 1.897,20 132.077,17
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Escolas Construídas 0,00 104.680,29
b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Aquisição de veículos para uso escolar 0,00 0,00
b) Aquisição de Equipamentos 0,00 0,00
c) Obrigações Patronais 133_.:..45.1,-22.- 898.524,31
d) Outras (especificar) f -__....-------

/'_.
/'

Total: I ! ....-" 1.055.468,49, /8:255.533,89I oj /"

o' / //

'~'/J. "-'J/ '/-' o,), } ,i,.
JONE~'~GAS
Pr,~feít(lM~nicipal. /"

1

Bonfim -RR, 29 de.-Sêtembro de 2017.'-""""'___LO \
---;;I::oeal-e ..da.ta "/ o • '

/ -",,' "

CI,.EB6DACO~:,:,::~-:->,"L--__....-"

__..--/ _-----.. RR-000999/0-2••.•1

banco ao tsrasií Página 1de 2

A33R121147719078009r~
, 12/09/201711:54:11/ 'J

Cliente - Conta atual I ii
":'~::';:':'~~:::~~i~:::o:_rr-e::'nt':::e~~~;"'~~~~:;~::'O-,P--M-B-O-N-'-F-'M~-F-E-B--~---------~---------~------------ij

Perlodo do 01/08/2b17 até31/0812017 ' ! "
extrato ; ,j

1·)

---------l~Valor R$ Saldol "

/;/
(.i .rz=»:»(/7 / ,,->1 7;"'--r:

https:llaapj.bb.com.brlaap.j/homeV2.bb?tokenSessao=f1f6e4e47ab4e09cRlff797'iRp.4R

Lançamentos
Dt; Dt.

movimento balancete
31/07/2017

02/08/2017

02/08/2017

02/08/2017

02/08/2017

04/08/2017

04/08/2017

04/08/2017

04/08/2017

t. 04/08/2017
"

04/08/2017

08/08/2017

08/08/2017

09/08/2017

09/08/2017

09/08/2017

10/08/2017

10/08/2017

10/08/2017

10/08/2017

10/08/2017

10/08/2017

10/08/2017

10/08/2017

10/08/2017

10/08/2017

10/08/2017

1Q/08/2017

1.0/08/2017

10/08/2017

11/08/2017

11/08/2017

11/08/2017

11/08/2017

11/08/2017

14/08/2017

14/08/2017

15/08/2017

15/08/2017

17/08/2017

17/08/2017

18/08/2017

18/08/2017

18/08/2017

18/08/2017

18/08/2017

18/08/2017

Extrato conta corrente

Histórico' Documento
SaldoAnterior

+ Transteréncia OTi line 550,250,000.099.146

80.201

80.202

148

350

350

350

350

350

148

552.617.000.028.007

148

350

350

148

350

350

350

350

350

350

350

350

350

550.250.000.099.146

550.250.000.099.146

554.263.000.905.793

554.263.000.905.793

148

81.101

81.102

81.103

81.104

148

350

148

350

148

350

148

350

350

350

+ TEI) Transf.Eletr.Dispon!,,:

+ TED Trans+Eletr.Dispo-:v

Resgate Poupança

rrcuo
íPVA

iPVA

r~ECEBIMENTO DE ICro/iS

RECEB!MENTO DE ICMS

!~pliC<7iÇ':50Poupança

+ Transferéncia on line

F~úsgDte Poupança

IPVA

!~ECEBlfviENTO DE iCMS

t}\~Jlicaçã(jPoupança

1TF~

RECEBIMENTO DE ICMS

FPE!F-'PM

FPE/FPM

FPE/FPM

FPEíFPM

FPEiFPM

iFJUEXPORTACA.O

+ Transferência on line

+ Transferéncia on Hne

+ Transferêdcia on fine

+ Tr(?nsf0n~ncja on line

i\píicé1çãof;oupança

+ Efniss50 de DOe

+ cmissso de Doe
+ !NSS Arrecsdação

+ iNSS f\.rrecadaçbio

Resgate Poupança
íPV,L:l..

Aplicação Poupança

RECEBIMENTO DE lCMS

!-\p1icaçãoPoupança

Aplicaçâo Poupança
ITH

PECEBifv1ENTODE ICf\ilS

350

350
FF'!~IFPM

350
iPílEXPORTACAO

(-",303,88 O

; J.Q25,99 O

,:,>-, 042,27 e
58.87 e

'',056,79 e
',,541.03 C

'i 06'1.45 C

076,70 C

~.. 794,84 O

'Ul98,40 O

-: ;398.40 C

:: ~5G,51e
>793,48 c
0,249.99 O

16.28 C
4"1,74 C

'., :'55,65 C

~"/·:.994.10C

429,65 C

.., 510,08 C

: '~Sl.61C

13.29 C

>'013,680

,,;; 104.40 o
1273.41O

; :;44,19 O

~:;~.::.032,95 o
',::117,32 o
231,70 O

• ~'13.81 o
'2/0,140

"';:: ,,92,97 C

743.05 C

, 743.05 o

..!2.04ô,64 D

" 493.11 C

.;,'IOB, 110

6,92 C

i56,63 C

(')75,04 C

Cí28,03e

5,24 C

0.00 c i~
1)1

0.00 c Iii
! .:;~

0.00 e /.;~

;'.~0.00 c; ,
i

;'.:;
• ~j

i :_,~

1j/()Q/')()17

·Banco do Brasil í-agma L ce L

18/08/2017 + Transíerência 60 lint? 552.617.000.025.587 77.881,40 o
18/08/2017 )\pliO,lÇão Poupança 148 )1',.303.20 D

23/08/2017 RECEBIMENTO DE ICMS ' 350 5652,95 C·

23/08/2017 IPV!l. 350 2.088.00 C

23/08/2017 ,2..1)!icação Poupança 148 7.740,95 D

24/08/2017 RECEBiMENTO DE ICMS 350 :;.652,95 C

24/08/2017 i\p!icnçãó Poupança 148 5.652,95 D

28/08/2017 ITCMD 350 13,57 C

28/08/2017 lPV/\ 350 , 743,05 C

28/08/2017 RECE81fvlENTODE iCMS 350 4.445,21 C

28/08/2017 i\plicaç~io Poupança 148 G 201,83 D

29/08/2017 IF.JVi~ 350 1.982.32 C

29/08/2017 /'..,plicaç:ão·Poupança 148 1.982,32 D

30/08/2017 ITI~ 350 25,81 C

30/08/2017 ,:PE/FPM 350 !; 849.33 C

30/08/2017 FF'f::/FPM 350 ,;t, .172,78 C

30/08/2017 FPE/FPlv! 350 'i:)~:~.579.06 C

30/08/2017 IPI/EJl.PORTACAO 350 1,76 C

30/u8/2017 + Transteréncia on line 554.263.000.905.793 ';71 314.68 D

30/08/2017 + Transferência Orl line 554.263.000.905.793 i.100,40 O

30/08/2017 + Transferência on llne 554.263.000.905.793 698,04 D

30/08/2017 + Transteréncia on line 554.263.000.905.793 bG.845,01 O

30/08/2017 .., Transferência on line 554.263.000.905.793 796.80 O

30/08/2017 r:çl;~sg8tePoupança 148 .'i:Z.126.19C

31/08/2017 iCMS-DESONEF<.EXPORTi',CO 350 234,18 C

31/08/2017 !TeMO 350 209,32 C

31/08/2017 1TC r'l:D 350 137.38 C

31/08/2017 iTCMO 350 1.381:30 C

31/08/2017 fTeMD 350 59.45 C

31/08/2017 (PV/'\ 350 2.414,65 C

31/08/2017 lP\f/\ 350 2417.97C

31/08/2017 lF'V/\ 350 :~.25B,22 C

31/08/2017 iPVA. 350 :.',,38i,07 C

31/08/2017 RECEElIMENTO DE ICiviS 350 [;(i 071,80 C

31/08/2017 I;CECEB!MENTODE ICMS 350 é.iô 200,81 C

31/08/2017 f-1ECEBIMENTODE iCMS 350 B8.254,99 C

31/08/2017 RECEBIMENTO DE ICMS 350 ,,2.643,27 C

31/08/2017 RECEBiMENTO DE iO/iS 350 3758,63 C

31/08/2017 + Tran.sfGrôn::.:iaon line 554.263.000.905.793 .~\:~765,69 O

31/08/2017 bF) CP fl..dmin Supremo 1.200.070 ·.:,,1,433.04O

31/08/2017 F:·2;sgate Poupança 148 ".i?_d99.49 C

31/08/2017 E8 CP Adrnin Supremo 70 'lO 865,20 C

31/08/2017 SAL O O

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JB516239 JONER CHAGAS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

./

httns.z/aani. bb.com.brlaapj/home V2.bb?tokenSessao=fl f6e4e4 7ab4e09c83ff797 58e48... 12/09/2017

,.Banco do Brasil

Cliente

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

Página 1 de 1

A33R121147719078010
12/09/2017 11:55:57

Agência
Conta
Mês/ano referência

4263-3
15161-0 PM BONFIM -FEB
AGOSTO/2017

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
Data Histórico

31/07/2017 SALDO ANTERIOR

31/08/2017 APLICAÇÃO

31/08/2017 RESGATE

Aplicação 20/11/2015

Aplicação 31/08/2017

31/08/2017 SALDO ATUAL

Resumo do mês

Saldo cotasValor Valor IRPrej.Comp.
179,52

351.433,04

10.866,20

180,29

10.685,91

340.747,13

SALDO ANTERIOR
APLICAÇÕES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
IOF(-)
RENDIMENTO LÍQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota

179,52
351.433,04
10.866,20
0,77
0,00
0,00
0,77
340.747,13

31/07/2017
31/08/2017

Rentabilidade

3,488644950
3,503767839

No mês 0,4334
No ano 4,5196
Últimos 12 meses 7,6697

Transação efetuada com sucesso por: JB516239 JONER CHAGAS...

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Valor IOF Quantidadecotas VaTorcota
51,456952

100.301,462924 3,503767839

3.101,289954 3,503767839

51,456952

3.049,833002

97.251,629922

100.352,919876

97.251,629922

97.251,629922

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

._
https:/laapj.bb.com.br/aapjlhome V2.bb?tokenSesSa9=fl f6e4e4 7ab4e09c83ff797 58e48 ... 12/09/2017